



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA**

Warszawa, dnia 2 grudnia 2008 r.

Druk nr 366 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 19 listopada 2008 r.

ustawie o podatku akcyzowym

Marszałek Senatu dnia 21 listopada 2008 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniach w dniach 25 listopada i 2 grudnia 2008 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Gospodarki Narodowej
(-) Tomasz Misiak

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia
w sprawie ustawy o podatku akcyzowym

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 19 listopada 2008 r. ustawy o podatku akcyzowym, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 13 skreśla się ust. 6-8;
- 2) w art. 16 w ust. 2 wyraz "wykonywanej" zastępuje się wyrazami "miejsc wykonywania";
- 3) w art. 16 skreśla się ust. 3;
- 4) dodaje się art. 16a w brzmieniu:
"Art. 16a. 1. Podmiotem reprezentującym, o którym mowa w art. 13 ust. 5, może być jedynie podmiot posiadający siedzibę na terytorium kraju, spełniający warunki, o których mowa w art. 47 ust. 1 pkt 2–4, i który złożył zgłoszenie rejestracyjne zgodnie z art. 16. Podmiot reprezentujący w zgłoszeniu rejestracyjnym powinien wskazać ponadto reprezentowany przez niego podmiot zagraniczny.
2. Właściwy naczelnik urzędu celnego odmawia przyjęcia zgłoszenia rejestracyjnego podmiotu reprezentującego, który nie spełnia warunków, o których mowa w art. 47 ust. 1 pkt 2–4.
3. Nabywca końcowy jest obowiązany przysyłać kopie faktur, o których mowa w art. 23 pkt 1, podmiotowi reprezentującemu w terminie 14 dni od dnia ich otrzymania.
4. Właściwy naczelnik urzędu celnego wykreśla z rejestru podmiot reprezentujący w przypadku naruszenia któregokolwiek z warunków określonych w art. 47 ust. 1 pkt. 2–4. Art. 51 ust. 3 stosuje się odpowiednio.";

- 5) w art. 21 w ust. 2 i 3 wyrazy "Przedpłatę akcyzy" zastępuje się wyrazami "Wpłaconą przedpłatę akcyzy";
- 6) w art. 34 w ust. 1 w pkt 1:
 - a) w lit. a skreśla się wyrazy "w ilości nieprzekraczającej 600 litrów na pojazd,"
 - b) w lit. b skreśla się wyrazy "w ilości nieprzekraczającej 200 litrów na pojemnik,";
- 7) w art. 51 w ust. 2 w pkt 5 skreśla się wyrazy ", proporcjonalnie do tego okresu,";
- 8) w art. 90 w ust. 1 wyraz "określonej" zastępuje się wyrazem "wskazanego";
- 9) w art. 92 w ust. 4 wyrazy "4550,00 zł" zastępuje się wyrazami "4960,00 zł";
- 10) w art. 93 w ust. 4 wyrazy "6,86 zł" zastępuje się wyrazami "7,79 zł";
- 11) w art. 94 w ust. 4 wyrazy "136,00 zł" zastępuje się wyrazami "158,00 zł";
- 12) w art. 95 w ust. 4 wyrazy "136,00 zł" zastępuje się wyrazami "158,00 zł";
- 13) w art. 96 w ust. 4 wyrazy "273,00 zł" zastępuje się wyrazami "318,00 zł";
- 14) w art. 98 w ust. 2:
 - a) w pkt 2 wyrazy "71,00 zł" zastępuje się wyrazami "95,00 zł",
 - b) w pkt 3 wyrazy "176,00 zł" zastępuje się wyrazami "235,00 zł";
- 15) w art. 104 w pkt 1 wyrazy "13,6 %" zastępuje się wyrazami "18,6 %";
- 16) art. 165 otrzymuje brzmienie:

"Art. 165. Do dnia 31 grudnia 2009 r. stosuje się wielkość najpopularniejszej kategorii cenowej papierosów ustaloną na rok 2009 na podstawie ustawy, o której mowa w art. 167.";
- 17) w art. 168 wyrazy "1 stycznia 2009 r." zastępuje się wyrazami "1 marca 2009 r.".

T ł o c z o n o z p o l e c e n i a M a r s z a ł k a S e n a t u
